
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

quarta-feira, 4 de maio de 2022 Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0659AC1D68EFED6B30E1CB3B1705896



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022-SRP.

• EXTRATO DE CONTRATO 081-2022 DISP 024-2022 SENAI.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022-SRP.

• EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0659AC1D68EFED6B30E1CB3B1705896



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

   REPUBLICAÇÃO 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 035/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE ENXOVAL HOSPITALAR PARA ATENDER A REDE DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO-BAHIA. Recebimento de 

Propostas:  das 08h00 do dia 12/05/2022 até às 08:30 do dia 16/05/2022. 

Abertura  de Propostas: 16/05/2022, às 08:30.  Disputa: 16/05/2022 às 09h00  

(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 

http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 03/05/2022. Daniel Lima Gomes 

– Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

427D86063FC408F8E618E3CC8F60985F

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Santo Amaro - BA, 29 de março de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022 

 

Processo Administrativo: 070/2022 Contrato 081/2022. Contratante: Município 
de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 14.222.566/0001-72  
Contratada: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 03.795.071/0023-21.  
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução dos serviços 
capacitação profissional e treinamento, visando a execução de Projeto Técnico 
Social (PTS) para integrantes do Programa Minha Casa Minha Vida (PMCMV). 
 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de 
29/04/2022 e encerramento em 31/12/2022. 
 
Valor: R$ 429.750,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Mil Setecentos e Cinquenta 
Reais). 
 
Dotação Orçamentária:  
 
A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: 
 
Órgão: 0404 – Diretoria de Habitação 
Projeto Atividade: 2009 – Programas de Habitação de Interesse Social  
Elemento Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fontes:  27000000 – Outras Transferências de Convênios 
 

.            Fundamentação legal: artigo 75, XV da 14.133, de 2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27747A5E024E5E6903AE945FAD1A154C

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público o PE 042/2022, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE ACESSO À 

INTERNET PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO E SUAS 

RESPECTIVAS SECRETARIAS, PRÉDIOS PÚBLICOS E PRAÇAS 

PÚBLICAS. Recebimento de Propostas:  das 08h00 do dia 12/05/2022 até às 

10h00 do dia 16/05/2022. Abertura  de Propostas: 16/05/2022, às 10h30.  Disputa: 

16/05/2022 às 11h00  (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível no 

endereço eletrônico http://www.licitações-e.com.br. Santo Amaro/Ba, 03/05/2022. 

Daniel Lima Gomes – Pregoeiro. 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EB2632A6A36DE35F2DC9E8EF4D6386E

quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

1 

 

Santo Amaro - BA, 03 de maio de 2022. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022 

 

Processo Administrativo: 056/2022 Contrato 085/2022.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72.  
Contratada: GPI SISTEMAS LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob nº 23.221.699/0001-

15. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de sistema único, 
em plataforma on-line, para fins de integração da execução orçamentária, 
administração financeira, gestão, transparência e controle, conforme 
especificações técnicas constantes neste edital e seus anexos, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no 
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, 
independente de transcrição. 
 
Vigência: 03/05/2022 a 03/05/2023 

 

Valor: R$ 603.000,00 (Seiscentos e três mil reais) 
 
Dotação Orçamentária: 
Os recursos financeiros para fazer face às despesas correrão por conta da 
seguinte dotação orçamentária: 
 
Órgão: 0401 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  
Projeto Atividade: 2076 – Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Elemento Despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- Pessoa Jurídica 
Órgão: 0601 – Secretaria Municipal da Fazenda 
Projeto Atividade: 2085 – Implementação de Sistemas Informatizados de Administração 
Financeira e Contábil  
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos  
Elemento Despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- Pessoa Jurídica 
Órgão: 0901 – Secretaria Municipal de Educação  
Projeto Atividade: 2076 – Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação  
Fonte: 15001001 – Recursos não Vinculados de Impostos destinados a despesas com 
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino  
Elemento Despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- Pessoa Jurídica 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0659AC1D68EFED6B30E1CB3B1705896



quarta-feira, 4 de maio de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00445 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 

 

2 

 

Órgão: 1001 – Secretaria Municipal de Saúde  
Projeto Atividade: 2076 – Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação   
Fonte: 15001002 – Recursos não Vinculados de Impostos destinados a despesas com 
Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Elemento Despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- Pessoa Jurídica 
Órgão: 1201 – Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 
Projeto Atividade: 2076 – Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 
Fonte: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
Elemento Despesa: 33904000 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
- Pessoa Jurídica 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n°10.520, de 17 de julho de 

2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, e pelas 

demais disposições pertinentes.  

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0659AC1D68EFED6B30E1CB3B1705896


		2022-05-04T08:46:55-0300




